
Uchwała Nr II/11/2006 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 06 grudnia 2006r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2006r. Nr 121, poz. 844), uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) od 3,5 ton do 5,5 tony włącznie - 550,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 950,00 zł, 
2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku 

Nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 

jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12  13  1.050,00  1.150,00 

13 14 1.150,00 1.250,00 

14  15  1.250,00  1.350,00 

15 ton i więcej  1.450,00  1.550,00 

TRZY OSIE 

12  17  1.150,00  1.250,00 

17  19  1.250,00  1.350,00 

19  21  1.450,00  1.550,00 

21  23  1.550,00  1.650,00 

23  25  1.750,00  1.850,00 

25 ton i więcej  1.750,00  1.850,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12  25  1.350,00  1.450,00 

25  27  1.550,00  1.650,00 

27  29 1.750,00  1.850,00 

29  31  1.850,00  2.500,00 

31 ton i więcej  2.050,00  2.550,00 
 

      
3. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.050,00 zł. 
4. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku 



nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 

jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12  18  1.250,00  1.350,00 

18  25  1.350,00  1.450,00 

25  31  1.450,00  1.550,00 

31 ton i więcej 1.650,00  1.850,00 

TRZY OSIE 

12  40  1.550,00  1.850,00 

40 ton i więcej  1.950,00  2.350,00 
  
5. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
450,00 zł. 
6. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa+ pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż  mniej niż 

 oś jezdna (osie 

jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 JEDNA OŚ 

12  18  550,00  650,00 

18  25 650,00 750,00 

25 ton i więcej  750,00 850,00 

DWIE OSIE 

 12  28  1.050,00  1.150,00 

28  33  1.150,00  1.250,00 

33  38  1.350,00  1.550,00 

38 ton i więcej  1.750,00  1.850,00 

TRZY OSIE 

12  38 1.150,00  1.250,00 

38 ton i więcej  1.350,00  1.450,00 
 
  
7. autobusy w zależności od liczby miejsc: 
a) do 30 miejsc - 850,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.250,00 zł. 

 



§2. Traci moc uchwała Nr XXXV/202/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2005 roku 
Nr 94, poz. 1551). 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i 
obowiązuje od 01 stycznia 2007 roku oraz podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie 
gminy. 
 
Przewodniczący 
Rady Gminy 
/-/ Mirosław Olczak 
 
 

 
UZASADNIENIE 
 
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 
844) Rada Gminy uchwala wysokości stawek podatku od środków transportowych. Natomiast zgodnie z zapisami ww. 
ustawy Minister Finansów zrealizuje dyspozycję przewidzianą w art. 20 ust. 2 ww. ustawy, w której to określa górne 
granice stawek kwotowych podatku. W uzasadnieniu do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2006 
roku w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych, Minister Finansów 
informuje, że dokonano czynności technicznej polegającej na przeliczeniu górnych stawek zgodnie ze wskaźnikiem 
wzrostu cen i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów 2006 roku, który to wyniósł 0,9 %. Wobec 
tego podnosi się każdą stawki podatku od środków transportu o 50,00 zł w wyniku czynności czysto technicznej 
wynikającej ze wzrostu górnych stawek. 

 


